РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

	Черемховское  районное  муниципальное  образование

Районная  Дума

Р Е Ш Е Н И Е

	 От 28.03.2019 № 265
                      г.Черемхово

	(
	«Об избрании председателя Думы Черемховского районного муниципального образования»

	(

В связи с досрочным прекращением полномочий председателя Думы Черемховского районного муниципального образования шестого созыва Ярошевич Т.А., на основании протокола Счетной комиссии от 28.03.2019, руководствуясь статьей 35 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьями 7, 35 Регламента Думы Черемховского районного муниципального образования шестого созыва, утвержденного решением районной Думы от 24.09.2014 № 2, статьями 32, 51 Устава Черемховского районного муниципального образования, Дума  Черемховского районного муниципального образования
р е ш и л а:

1. Избрать на должность председателя Думы Черемховского районного муниципального образования шестого созыва Геворгяна Арамаиса Валерьевича – депутата Думы Черемховского районного муниципального образования по  одномандатному избирательному округу № 9
2. Установить, что должность председателя Думы Черемховского районного муниципального образования осуществляется на неосвобожденной основе.

3. Признать утратившими силу пункты 1 и 3 решения Думы Черемховского районного муниципального образования от 24.09.2014 № 1 «Об избрании председателя, заместителя председателя Думы Черемховского районного муниципального образования».
4. Помощнику председателя Думы Черемховского районного муниципального образования Минулиной Н.Р. опубликовать настоящее решение в газете «Моё село, край Черемховский» и разместить на официальном сайте Черемховского районного муниципального образования в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» http:// www.cher.irkobl.ru.
5. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания.

Заместитель председателя

районной Думы                                                                                      Т.А. Дорофеева